
حدیث دشت عشق

بررسی‌های میدانی نشان داد

فروش تخم‌مرغ 12 هزار تومان 
بیشتر از نرخ مصوب

درحالی که هر شانه تخم مرغ در برخی مغازه‌ها 
12هزار تومان گران‌تر از نرخ مصوب عرضه می‌شود وزارت 

جهادکشاورزی این اقدام را تخلف دانست.
به گزارش خبرگزاری مهر، در حالی که قیمت مصوب هر شانه 
تخم مرغ ۴۳ هزار تومان است، قیمت این کالا در مراکز خرده‌فروشی 
به شانه‌ای ۵۵ هزار تومان رسیده است. مشاهدات میدانی نشان 
می‌دهد که قیمت هر شانه تخم‌مرغ در مغازه‌های سطح شهر بین 
۵۳ تا ۵۵ هزار تومان و نرخ هر عدد تخم‌مرغ بین هزار و 800 تا 

دو هزار تومان است.
در این زمینه یکی از مغازه‌داران قیمت هر شانه تخم مرغ را 
۵۵ هزار تومان و قیمت هر عدد از آن را دو هزار تومان عنوان کرد 
و درباره اینکه قیمت مصوب تخم مرغ ۴۳ هزار تومان است، گفت: 

۴۳ هزار تومان قیمت تخم‌مرغ دولتی است!
این مغازه‌دار گفت که تخم مرغ‌های‌ترک که تنظیم بازاری 
هستند به قیمت شانه‌ای ۴۳ هزار تومان عرضه می‌شوند و این 

قیمت شامل تخم مرغ‌های داخلی نیست!
یکی دیگر از مغازه‌داران نیز قیمت هر شانه تخم مرغ را ۵۳ 
هزار تومان اعلام کرد و گفت که »الان قیمت ثابتی برای تخم‌مرغ 
وجود ندارد و به هر مغازه‌ای که سر بزنی با یک نرخ مواجه می‌شوی 
اما اگر به دنبال تخم مرغ دولتی هستی به میادین میوه و‌تره‌بار 
مراجعه کن، آنجا می‌توانی تخم مرغ دولتی با قیمت شانه‌ای ۴۳ 

هزار تومان خریداری کنی«.
فروش تخم مرغ با قیمت بالاتر از نرخ مصوب، تخلف است

در همین زمینه ابراهیم زارع، مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی 
کالاهای کشاورزی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
در واکنش به این مسئله گفت که قیمت مصوب تخم‌مرغ 
هیچ تغییری نکرده و عرضه این کالا در تمام مراکز عرضه 
 باید به نرخ مصوب باشد بنابراین تخم‌مرغ دولتی و غیر‌دولتی 

نداریم.
وی با بیان اینکه تخم مرغ به اندازه کافی در کشور وجود دارد، 
افزود: حتی ما با مازاد تخم‌مرغ در داخل مواجه هستیم و برای 
جلوگیری از سقوط قیمت این کالا، پیش‌بینی‌هایی برای صادرات 

انجام شده است.
این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه قیمت 
جهانی نهاده‌ها نیز افزایش یافته اما علی‌رغم این مسئله دولت برای 
جلوگیری از افزایش قیمت محصولات پروتئینی اقدام به افزایش 
نرخ نهاده‌های دامی ‌نکرده است، گفت: بنابراین فروش تخم‌مرغ با 
قیمت بالاتر از نرخ مصوب، تخلف است و ما این مسئله را به واحد 
بازرسی وزارت جهاد کشاورزی اطلاع می‌دهیم و با متخلفان به 

جد برخورد می‌شود.

کالاهای سازمان اموال تملیکی 
در بورس کالا عرضه می‌شود

معاون سازمان اموال تملیکی از عرضه کالاهای در اختیار 
این سازمان در بورس کالا خبرداد.

 سعید غلامی باغی در راستای تحول در نحوه فروش اموال 
تحت اختیار این سازمان اظهار کرد: نحوه فروش اموال تحت اختیار 
سازمان اموال تملیکی از طریق مزایده‌های الکترونیکی و حضوری 
است و برنامه‌ریزی لازم برای فروش بخشی از کالاهای تملیکی از 

طریق بورس کالا در دستور کار سازمان قرار گرفته است.
او با اشاره به تکالیف قانونی که در راستای شفاف‌‌سازی معاملات، 
ایجاد فضای رقابتی، پرهیز از انحصار و استفاده از روش‌های نوین 
مالی به دستگاه‌های دولتی تکلیف شده است ادامه داد: بهره‌گیری از 
بورس کالا یکی از تدابیر وزیر اقتصاد است که طی تشکیل جلسات 
هفتگی مستمر وی در کارگروه تامین مالی دولت اتخاذ شده است.
این مسئول ادامه داد: در پی هم‌افزایی دستگاه‌های مرتبط، 
همه به این نتیجه رسیدند که بورس کالا می‌تواند یکی از 
بسترهای مناسب فروش کالاهای در اختیار سازمان اموال تملیکی 
باشد چرا که تمام ویژگی‌های لازم از جمله شفافیت مبادلات، 
نظارت نهاد حرفه‌ای بر قیمت‌گذاری و فرآیند تحویل کالا در 
 آن گنجانده شده است و ریسک خریدار و فروشنده را کاهش 

می‌دهد.
غلامی افزود: در حال حاضر با ایجاد تالارهای فرعی در بورس 
کالا، این فضا بسیار گسترش پیدا کرده و کالاهایی که حتی از 
استانداردهای اجباری برخوردار نیستند و متقاضیانی دارند نیز 

عرضه قرار می‌شوند.
او درخصوص فرآیند فروش کالاهای سازمان اموال تملیکی از 
طریق بورس کالا گفت: پس‌ از پذیرش کالا و تنظیم امیدنامه و 
طی کردن مراحل فنی و تخصصی که در بورس کالا وجود دارد، 
خریداران می‌توانند به انبارهای سازمان اموال تملیکی در سراسر 
کشور مراجعه کنند و وضعیت کمی و کیفی کالاها را ببینند و بر 
این اساس بالاترین قیمت پیشنهادی خود را در فضای تالار فرعی 
بورس کالا مطرح کنند که در صورت ارائه بالاترین قیمت بین 

متقاضیان، کالا به ایشان واگذار می‌شود.
معاون سازمان اموال تملیکی با اشاره به نحوه انتخاب کارگزار 
در راستای اجرایی شدن این موضوع تصریح کرد: اولین گام ورود 
دستگاه‌های دولتی به عرصه بسترهای نوین مالی همانند بورس کالا، 
انتخاب کارگزار است که در سازمان اموال تملیکی، تنها یک کارگزار 
خاص مدنظر نیست و سیاست ما این است که همین ابتدای کار با 
دو یا سه کارگزار، فرآیند فروش در بستر بورس کالا را شروع کنیم.
غلامی ادامه داد: به منظور انتخاب کارگزار، فراخوان عمومی 
در سایت سازمان اموال تملیکی درج‌شده و از تمام کارگزاران 
بورس کالا درخواست شده درصورت تمایل به همکاری، آمادگی 
خود را اعلام کنند تا سازمان بتواند طبق معیارهای تعیین 
 شده از سوی هیات‌های تخصصی، بررسی‌های لازم را به عمل 

آورد.
معاون سازمان اموال تملیکی درخصوص اولین کالاهایی که 
احتمال عرضه شدن در بورس کالا را دارند، گفت: در ابتدا تلاش 
می‌شود کالاهایی از جمله ورق‌های فلزی، کالاهای شیمیایی، مواد 
پتروشیمی و کالاهای اساسی که نماد بورسی دارند و با اختلافات 

و مشکلات کمتری مواجه هستند، عرضه شوند.

بانک مرکزی اعلام کرد

افزایش ۱۰ میلیارد دلاری عرضه ارز 
در سامانه نیما

بنا بر اعلام بانک مرکزی در ۱۱ ماه نخست امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته عرضه ارز در سامانه نیما ۱۰ 

میلیارد دلار معادل 66 درصد افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مدیرکل روابط عمومی بانک 
مرکزی اعلام کرد بهبود روند برگشت ارز حاصل از صادرات 
موجب شده تا وضعیت تامین ارز و عرضه آن در بازار اسکناس و 

حواله مناسب شود.
به گفته مصطفی قمری‌وفا، فروش ارز توسط صادرکنندگان در 
سامانه نیما و معاملات اسکناس دلار در بازار متشکل ارزی هم طی 

11 ماه گذشته رشد قابل ‌توجهی داشته است.
بر این اساس، در 11 ماه نخست امسال حدود 26 میلیارد دلار 
ارز توسط صادرکنندگان در سامانه نیما عرضه شده که نسبت به 
دوره مشابه سال قبل حدود 66 درصد )بیش از 10 میلیارد دلار( 

رشد داشته است.
معاملات اسکناس دلار در بازار متشکل ارزی هم در 11 ماه 
نخست امسال 1.6 میلیارد دلار بوده که بیش از سه برابر سال 

قبل است.
مشکلی در بخش ارز نداریم

رئیس کل بانک مرکزی اواسط بهمن ماه در یک 
برنامه تلویزیونی گفته بود: در حوزه ارزی، شاهد تقویت 
 عرضه حواله و اسکناس در سامانه‌های نیما و بازار متشکل 

هستیم.
صالح‌آبادی با بیان اینکه در بحث اسکناس ارز هم خوشبختانه 
وضعیت خوبی داشته‌ایم، گفت: نسبت به سال گذشته عرضه ارز 

در بازار متشکل ارزی نیز حدوداً چهار برابر شده است.
وی در ادامه با اشاره به وضعیت مناسب صادرات محصولات 
نفتی و غیرنفتی عنوان کرد: طبیعی است که بازار ارز ناشی از 
عرضه‌های ارزی، وضعیت متعادلی داشته باشد و نوسان زیادی 
را شاهد نباشیم. اگر نرخ ارز اسکناس و حواله در ابتدای سال را 
با قیمت‌های امروز مقایسه کنیم، نشان می‌دهد که تفاوت قابل 

ملاحظه‌ای نداشته است.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: این روند ناشی از این 
است که وضعیت عرضه ارز در بازار اسکناس و حواله مناسب بوده 
و همچنین تبادلات بانکی با کشورهای همکار به خوبی در حال 
انجام است و از آن ظرفیت‌ها هم در راستای نقل و انتقالات ارزی 

استفاده می‌کنیم.
رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه خوشبختانه با توجه به 
تدابیری که در بانک مرکزی اتخاذ شده است، مشکلی در بخش ارز 
نداریم و چشم‌انداز بازارهای جهانی و وضعیت قیمت‌های جهانی 
نفت و محصولات نفتی نیز به گونه‌ای است که وضعیت خوبی را 
شاهد هستیم، افزود: بنابراین هم از نظر حجمی رشد صادرات 
داشته‌ایم و هم از نظر قیمتی وضعیت خوب بوده است که مجموعا 

باعث بهتر شدن وضعیت عرضه ارز شده است.
وی در ادامه به وضعیت رو به رشد رفع تعهد ارزی واردکنندگان 
اشاره کرد و یادآور شد: میزان عدم رفع تعهد در اسفند 1397 بالغ بر 
26.6 درصد بوده است، این میزان در اسفند 1398 به 10.35 درصد 
و در اسفند سال گذشته به 7.33 درصد رسید و در حال حاضر این 
رقم به 5.9 درصد رسیده است که نشان می‌دهد واردکنندگانی 
برای واردات کالا به کشور که ارز در اختیارشان قرار گرفته است 

به تعهداتشان عمل نموده و کالاها را وارد کشور می‌کنند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران خبر داد

رشد 70 درصدی ترانزیت کالا
 از مسیر ایران

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: ترانزیت کالا امسال از 
مسیر ایران به رقم حدود 12 میلیارد دلار رسیده که نسبت 

به سال قبل 70 درصد رشد داشته است.
مسعود خوانساری در سی و دومین جلسه هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی اظهار کرد: طبق گزارش گمرک حجم تجارت خارجی 
کشور در 11 ماهه به 90 میلیارد دلار رسید که در مجموع 38 

درصد نسبت به سال قبل رشد داشته است. 
رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: ایران هم 
می‌تواند هاب دریایی و هم هاب هوایی و شاهراه شرق به غرب 
و شمال به جنوب باشد که در سال‌های اخیر ما غافل بوده‌ایم و 
مسیرهایی که طراحی شده به عنوان یک کمربند - یک جاده اغلب 
سعی کرده‌اند که ایران را از نظر جاده‌ای، دریایی، هوایی و زمینی 

و حتی لوله‌کشی‌های نفت و گاز دور بزنند. 
خوانساری افزود: تورم کشور منتهی به بهمن 1400 با یک 
درصد کاهش به 41 و چهاردهم درصد رسیده که اگرچه هنوز 
 بیش از 40 درصد است اما یک درصد کاهش داشته 

است. 
وی با اشاره به مسائل پیش آمده بین روسیه و اوکراین گفت: 
این مسئله بی‌سابقه بود، هنوز اثرات کرونا به اتمام نرسیده، مناقشات 
روسیه و اکراین شرایط اقتصادی دنیا را یک مقدار تیره‌تر کرده است 
و افزایش قیمت انرژی، نفت، گاز، گندم، ذرت، روغن آفتابگردان و 
 هزینه‌های حمل و نقل و بیمه کاملا خودشان را مشخص 

کرده‌اند. 
به گزارش فارس‌، رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: 
صادرات بدون نفت خام ایران در 11 ماهه 1400 به روسیه 539 
میلیون دلار و اوکراین 67 میلیون دلار بوده است و در مقابل واردات 
ایران از روسیه در زمان یاد شده یک میلیارد و 45 میلیون دلار و 
از اوکراین حدود 112 میلیون دلار بوده که طبیعتا با این اتفاقات 

باید به فکر جایگزینی واردات و صادرات باشیم. 

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

12/260/000سکه تمام طرح جدید
12/201/000سکه تمام طرح قدیم

7/000/000نیم سکه
4/000/000ربع سکه

2/370/000گرمی
1/244/100هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
26/250دلار
28/720یورو
34/685پوند

1/910لیر ترکیه
‍7/143درهم امارات

17/9دینار عراق

صفحه ۴
چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۰
۶ شعبان ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۸۴

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز خودرو سواری سایپا- تیبا 
 2 به شماره پاک 137 هـــ 47
ایران 14 به رنگ مسی مدل 1393 
و شماره موتور 8150205 و شماره 
  NAS821100E1008627 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ سبز خودرو سواری سمند 
پاک  شماره  به   ال‌ایکس 
621 ص 32- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1388 و 
شماره موتور 12488196692 
سی  شا ه  ر شما و 
 NAAC91CC5AF822446
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

و  خودرو  کارت  سبز-  برگ 
بیمه‌نامه خودرو وانت تویوتا- 
تیپ 1600 به شماره پاک 
522 ع 82- ایران 14 به رنگ 
یشمی- معمولی مدل 1983 و 
شماره موتور 2834034 و شماره 
شاسی 40176702 مفقود شده 
و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی‌های
مفقودی

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
)نوبت سوم(

اینجانب  فارغ‌التحصیلی  مدرک 
امیرحسین کیوان‌رخ فرزند حسن 
به شماره شناسنامه 10300 صادره 
از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
علمی کاربردی عمران- آب و فاضلاب 
صادره از واحد دانشگاهی شوشتر 
با شماره 148620402982 مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. 
از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک 
را به دانشگاه آزاد اسامی واحد 
شوشتر به نشانی: خوزستان- شوشتر 
دانشگاه آزاد اسامی کد پستی 

6451774851 ارسال نمایند.

ابتدای امسال  معاون وزیر صمت گفت: از 
تاکنون با محوریت بخش‌خصوصی، بیش از یک 
هزار و ۹۰۰ واحد صنعتی راکد و تعطیل کشور 

احیا شد.
علی رسولیان در گفت‌و‌گو با خبرگزاری مهر، در مورد 
آخرین وضعیت احیای واحدهای راکد، با بیان اینکه تعداد 
واحدهای راکد همچنان رو به کاهش است، اظهار کرد: از 
ابتدای امسال تاکنون با محوریت بخش‌خصوصی، بیش 
از یک هزار و ۹۰۰ واحد صنعتی راکد و تعطیل کشور 

احیا شد و به چرخه تولید بازگشت.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران همچنین با اشاره به تقاضای بالا 
برای سرمایه‌گذاری در شهرک‌ها و نواحی صنعتی، 
گفت: با توجه به اینکه تقاضا برای سرمایه‌گذاری 
در این حوزه بالاست به دنبال تأمین زیرساخت 
شرکت‌ها از جمله تأمین آب، برق و گاز هستیم تا 
 ظرفیت این مناطق برای جذب سرمایه‌گذار توسعه 

یابد.
رسولیان گفت: البته نکته مهم این است که 
متقاضیان نیز باید در چارچوب تعهدات و در ظرف 
مدت زمان قانونی تعیین شده در قرارداد حق بهره‌برداری 
زمین، نسبت به تکمیل ساخت‌وساز، نصب ماشین‌آلات، 

دریافت پروانه بهره‌برداری و تولید اقدام کنند.
به گفته وی در صورت عدم ایفای تعهدات، شرکت 
شهرک‌های صنعتی استان نسبت به خلع‌ید طرف 

قرارداد و بازپس‌گیری اراضی راکد، اقدام خواهد کرد.
احیای کارخانه ارج

گفتنی است در راستای حمایت از صنایع ملی، 
کارخانه ۸۵ ساله ارج که لوازم خانگی تولید می‌کرد 
و در دولت حسن روحانی تعطیل شده بود با تلاش 
دولت سیزدهم قرار است از امروز دوباره در مدار تولید 

قرار ‌گیرد.

محمدحسین پارسایی؛ مدیرعامل کارخانه ارج در 
گفت‌وگو با ایرنا درباره تعطیلی و احیای کارخانه ارج 
گفت: کارخانه ارج سابقه‌ای ۸۵ ساله دارد. این کارخانه 
از سال ۹۰ رو به افول گذاشت و از سال ۹۵ کاملا 
تعطیل شد تا اینکه بخش خصوصی آن را خریداری 
کرد و با رفع موانع بر سر راه تولید، از جمله با تزریق 
سرمایه، رفع بدهی‌های بانکی و افزایش سرمایه در دو 

مقطع، با دعوت از یک تیم متخصص شروع به طراحی 
خطوط کردیم. او خاطرنشان‌کرد: وزارت صمت و دولت 
سیزدهم با همکاری برای ثبت سفارش و ورود اجناس، 
قطعات منفصله و خطوط تولیدی که باید از خارج 
 کشور وارد می‌شد، موجب تسریع در راه‌اندازی این واحد 

شدند.
مدیرعامل کارخانه ارج ۲۰ سال پیش نیز همین 
مسئولیت را بر عهده داشت، یادآور شد: آن زمان هم این 
مجموعه با بحران مواجه بود که هرچند اصلاحاتی انجام 
دادیم، اما دوباره به مشکل برخوردیم، زیرا در اختیار یکی 
از بانک‌ها بود. با رفع همه مشکلات و همکاری وزارت 
صمت، سه خط تولید ماشین لباسشویی، ظرفشویی، کولر 
گازی اسپلیت و کولر آبی از امروز )چهارشنبه( دوباره 
راه‌اندازی می‌شود. پارسایی ادامه داد: ارج در سال نخست 
مونتاژکار محصولات خارجی می‌شود و با داخلی‌سازی 
۱۰درصدی کار خود را آغاز می‌کند و در سال سوم به 

۵۰ درصد افزایش خواهد یافت.
مدیرعامل کارخانه ارج ادامه ‌داد: با افتتاح خطوط 
تولید یاد شده، برای ۷۰ نفر به‌طور مستقیم ایجاد 
اشتغال خواهد شد و در انتهای سال دوم این تعداد به 
۴۰۰ نفر افزایش خواهد یافت. ارج یک سهامدار عمده 
با سهم ۷۵ درصدی دارد، ۱۵ درصد سهم آن متعلق به 
شستا و بقیه متعلق به مردم است. با تمهیدات به عمل 
آمده و شفاف‌سازی همه اسناد و مدارک، ارج به‌زودی 

وارد بورس هم می‌شود.

معاون وزیر صمت:

۱۹۰۰ واحد صنعتی راکد احیا شد

8927 طرح محرومیت‌زدایی بنیاد مستضعفان‌ 
به ارزش 788 میلیارد تومان‌ با حضور رئیس دفتر 
رهبر معظم انقلاب و به‌صورت همزمان افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین 
محمدی گلپایگانی؛ مسئول دفتر مقام معظم رهبری در 
حاشیه آیین افتتاح این طرح‌ها اظهار داشت:‌ باید عرض 
کنم همه خسارتی که بشریت از ویروس خطرناک کرونا 
داشت، شاید مرتبط با این آیه قرآن باشد که ‌‌می‌فرماید 
»‌وَخُلقَِ الْنِسَانُ ضَعِیفًا«؛ می‌شود این نتیجه را‌‌‌‌‌‌‌‌ گرفت که در 
مقابل همه مستکبران عالم، جهانخواران دنیا که سروصدا 
راه انداخته‌اند در مقابل این ویروس دستشان بالاست و 
نمی‌توانند کاری کنند، خدا خواسته بگوید که یادتان نرود 

خیلی ضعیف هستید.
همچنین رئیس بنیاد مستضعفان در این مراسم با 
بیان اینکه سال آینده اوج افتتاح‌های بنیاد خواهد بود 
و بیشترین بهره‌برداری از پروژه‌ها را‌‌‌‌‌‌‌‌ در سال 1401 
خواهیم داشت، افزود: از 8927 طرح محرومیت‌زدایی 
بنیاد مستضعفان‌ به ارزش 788 میلیارد تومان‌، 129 
طرح به ارزش 24 میلیارد تومان مربوط به استان خراسان 

جنوبی بوده است. 
پرویز فتاح درباره اقدامات این بنیاد در استان 
خوزستان گفت: در حوزه سیل، مقابله با کرونا، علاوه بر 
مناطق هدف در دیگر مناطق هم فعالیت‌هایی داشته‌ایم، 
در آیین بهره‌برداری از طرح‌های بنیاد 772 طرح به 
ارزش 51 میلیارد تومان هم مربوط به استان خوزستان 

بود. وی تاکید کرد: ما در شادگان و خرمشهر و منطقه 
زلزله‌زده اندیکا حضور داریم و تامین سیمان رایگان و لوازم 
منزل و همچنین کمک به تامین مسکن افراد آسیب‌دیده از 
جمله اقدامات بنیاد بوده است. در زلزله اندیکا همه سیمان 
مورد نیاز به صورت رایگان از سوی بنیاد مستضعفان تامین 
شد و به 1500 خانوار هم اثاثیه و لوازم منزل اهدا کردیم. 
فتاح افزود: قبول کردیم که با همکاری بنیاد مسکن جاده 
سرِ شط را‌‌‌‌‌‌‌‌ هم بسازیم و به زودی احداث می‌شود. ما یک 

بیمارستان 242 تختخوابی را‌‌‌‌‌‌‌‌ هم ساخته و تحویل موقت 
داده‌ایم و در حال تجهیز آن هستیم. فقط برای این 
بیمارستان 400 میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرده و 
بیمارستان مذکور 100 درصد توسط بنیاد مستضعفان 
ساخته شده است. کمک به آبرسانی غیزانیه هم از جمله 
اقدامات بنیاد بوده و 20 میلیارد تومان برای لوله‌گذاری 
این طرح از سوی بنیاد هزینه شده است. در سیل ماهشهر 

و بندر امام‌)ره( نیز بنیاد 30 میلیارد تومان کمک کرد. 

جهش در عملکرد 1401 بنیاد
فتاح رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به پروژه‌‌های استان 
کرمان گفت: اولین منطقه هدف برای محرومیت‌زدایی قلعه 
گنج بود که از دفتر مقام معظم رهبری ابلاغ شد و حالا رهبر 
معظم انقلاب فرموده‌اند با الگوی توسعه قلعه گنج، مناطق 
دیگر استان کرمان نیز باید با هدف محرومیت‌زدایی توسعه 
پیدا کند که ما به سمت جازموریان رفته‌ایم. ما کارخانه 
آهک صنعتی در کرمان را‌‌‌‌‌‌‌‌ بهره‌برداری کردیم و در بم و 
سیرجان هم اقداماتی را‌‌‌‌‌‌‌‌ داشته‌ایم. فتاح درباره هزینه‌های 
بنیاد مستضعفان گفت: امسال در مجموع در کمک‌های 
محرومیت‌زدایی مستقیم و غیرمستقیم، 4200 میلیارد 
تومان عملکرد بنیاد بود و برای سال آینده هم هیئت 
امنا‌ی بنیاد بیش از هفت هزار میلیارد تومان تخصیص داد.

او با بیان اینکه در دولت آیت‌الله رئیسی نگاه 
محرومیت‌زدایی قوی‌تر شده و دولت به رفع محرومیت 
عنایت بیشتری دارد، افزود: باید تاکید کنیم به خاطر 
تحریم و محدودیت‌ها، نه تنها هیچ پروژه‌ای در بنیاد 
معطل نشد بلکه انگیزه شد که کار را‌‌‌‌‌‌‌‌ جلو ببریم و نیازمند 
خارجی‌ها نشدیم و تولید در همه زمینه‌ها بالا رفت. در 
بحث مقابله با کرونا هم بنیاد 4500 میلیارد تومان هزینه 
کرده است. همچنین 115 هزار سند زمین بنیاد علوی 

را به مردم دادیم. 
بنابراین گزارش در این مراسم 208 طرح نیز در 
استان کهگیلویه و بویراحمد به ارزش 39 میلیارد تومان 

به بهره‌برداری رسید.

با حضور رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب صورت گرفت

افتتاح همزمان 8927 طرح محرومیت‌زدایی از سوی بنیاد مستضعفان

وزیر راه و شهر‌سازی اعلام کرد:

کشف یک میلیون مترمربع زمین تصرف شده دولتی در تهران!
وزیر راه و شهر‌سازی گفت: در زمان راه‌اندازی 
بانک زمین، یک میلیون متر مربع زمین در شهر 
تهران کشف شد که سند آن به نام وزارت راه و 
شهر‌سازی بوده و تحت تصرف دیگران قرار داشت.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، رستم قاسمی با 
یادآوری این‌که حدود هشت میلیون مستأجر و حدود 
9 میلیون جوان مجرد در کشور داریم، اظهار کرد:‌ یکی 
از مشکلات آنها نداشتن مسکن است. طبق آمار و 
گزارش‌های رسمی، باید چند سال تلاش کنیم تا عرضه 
و تقاضا در حوزه مسکن به هم نزدیک شود چرا که یکی 
از مهم‌ترین مؤلفه‌های مؤثر در مشکلاتی مثل قیمت‌های 

بالای اجاره و مسکن مربوط به بخش عرضه است.
وزیر راه و شهر‌سازی با بیان اینکه نیاز مردم، قانون 
مجلس و وظایف دولت ایجاب می‌کند اقدام اساسی و 
جهادی در جهت ساخت مسکن انجام دهیم، گفت: با 
گذشت تنها چهار الی پنج ماه از قانون جهش تولید 
مسکن، هر هفته جلسات متعددی در حوزه مسکن 

برگزار کردیم. 
قاسمی از جمله چالش‌های تأمین زمین را نبود 

زیرساخت‌های نرم‌افزاری مانند بانک زمین اعلام کرد و 
افزود: در زمان راه‌اندازی بانک زمین، ‌زمین‌های وزارت 
راه و شهر‌سازی در 1300 شهر در بانک زمین به ثبت 
رسید و طی این اتفاق زمین‌های جدیدی از جمله یک 
میلیون متر مربع زمین در شهر تهران کشف شد که سند 
آن به نام وزارت راه و شهر‌سازی بود اما تحت تصرف 

دیگران قرار داشت.
وی ادامه داد: مشخص شد که 40 هزار پرونده حقوقی 
در حوزه زمین موجود است که ارزش برخی از آنها به 
40 تا 50 هزار میلیارد تومان می‌رسد که طی ملاقات 
با رئیس‌قوه قضائیه بر این موضوع تأکید شد که دادگاه 
ویژه‌ای مخصوص اختلافات زمین‌ تشکیل و تکلیف آنها 

در مدت زمان کوتاهی مشخص شود.
وزیر راه و شهر‌سازی با اشاره به اقدامات مهم انجام 
شده در شهرهای مختلف کشور برای ساخت مسکن 
گفت: در استان مرکزی زمین بسیار خوبی از سوی 
اوقاف برای طرح نهضت ملی مسکن تأمین شده و با 
وجود اینکه قیمت زمین حدود متری هشت میلیون 
تومان است اما برخی از مردم استان به ما مراجعه و اعلام 

کردند که حتی همان سهم 40 میلیون تومان برای خرید 
مسکن را هم ندارند.

او، سرعت بالای کار، داشتن اختیارات زیاد و نبود 
موانع اداری را از مزیت‌های شهرهای جدید دانست و گفت: 
اجرای برخی تصمیمات، بدون دلیل دچار وقفه و معطلی 
شده بود. وزارت راه و شهر‌سازی 30 سال معطل قانون منع 
فروش بود و طی بررسی‌های انجام گرفته، متوجه شدیم 

این قانون اصلًا شامل وزارت راه و شهر‌سازی نمی‌شود.
قاسمی افزود: باید 600 هزار واحد مسکن ظرف چهار 
سال در شهرهای جدید ساخته شود و سرعت عمل در 
این موضوع بسیار مهم است. در این شهرها باید هم 
ویلاهای یکهزار متری ب‌سازیم و هم خانه‌‌های کوچک.

او درخصوص منابع مالی و همکاری مناسب بانک‌ها 
گفت: بیش از 400 هزار میلیارد تومان منابع بانکی برای 
سال 1401 در نظر گرفته شده و 40 هزار میلیارد تومان 
نیز برای ودیعه مسکن به ویژه در پروژه بافت‌های فرسوده 

پیش‌بینی شده است.
قاسمی خاطرنشان کرد:‌ از ظرفیت انبوه‌سازان و 
پیمانکاران در حوزه ساختمان‌‌سازی استفاده می‌کنیم 

تا برای آنها نیز اشتغال کافی فراهم شود.همچنین در 
نهضت ملی مسکن، سیمان، فولاد و مصالحی از این 
قبیل صادر نخواهد شد وهمه کارخانه‌های حوزه مسکن 

در این طرح فعال خواهند شد.
بودجه حمل‌ونقل سال آینده

 معادل هزینه نگهداری تنها یک آزادراه!
وی با بیان اینکه بیش از ٢٢0 هزار جاده آسفالته در 
کشور وجود دارد، افزود: بودجه حمل‌ونقل سال آینده 
20 هزار میلیارد تومان است که معادل هزینه نگهداری 
تنها یک آزادراه در کشور است. با وجود اینکه طبق 
محاسبات، عدد بزرگی برای نگهداری جاده‌ای نیاز است، 
هیچ رقمی برای نگهداری جاده‌‌ها در بودجه سالانه وزارت 

راه و شهر‌سازی مشخص نشده است.
قاسمی ادامه داد: ناوگان هوایی سن بالایی دارد و این 
موضوع نگران‌کننده است. همچنین در حوزه ریلی 500 
لوکوموتیو در حال فعالیت هستند که به دلیل نقص‌های 
موجود سرعت آنها بسیار پایین است. بیش از 450 هزار 
کامیون هم در جاده‌های کشور در حال تردد هستند که 

حداقل 160 هزار کامیون باید از رده خارج شوند.

تحولات اوکراین و روسیه قیمت گندم را 
حدود 70 درصد افزایش داد و خوراک دام و 
 دانه‌های روغنی هم رشد قیمتی زیادی 

داشتند.
به گزارش خبرگزاری فارس، ‌بر اساس مستندات 
»بلومبرگ«، قیمت گندم روز سه‌شنبه 41 دلار در لحظه 
انتشار خبر برای تحویل در ماه »می« افزایش قیمت 
داشته و هر بوشل از این محصول به قیمت 1335 دلار 

معامله می‌شود.
‌قیمت این محصول راهبردی در یک ماه گذشته 555 
دلار در هر بوشل رشد کرده و از 778 به 1333 دلار رسیده 
است یعنی 71 درصد تنها در یک ماه اخیر افزایش قیمت 
داشت که به گفته کارشناسان مهم‌ترین عامل آن، اتفاقات 
بین روسیه و اوکراین است.)بوشل واحد اندازه‌گیری وزن 
است که جزو اندازه‌گیری خشک محسوب می‌شود و  در 
کشاورزی کاربرد دارد. بوشل در دوران قرون وسطی برای 
سنجش حجم دانه‌ها کاربرد داشت. بوشل گندم وزنی 

معدل ۶۴ پوند داشت ولی دستگاه ستونی در قرن ۱۶ 
میلادی جایگزین شد که برابر با ۵۶ پوند وزنی بود(.

رشد قیمت کالاهای اساسی تنها مربوط به دوره 12 
روزه تحولات اوکراین و روسیه نیست بلکه شیوع بیماری 
کرونا هم به رشد قیمت کالاهای اساسی در بازارهای 
جهانی انجامیده بود و اتفاقات اخیر این قیمت‌ها را تشدید 
کرد. قیمت گندم در یک سال گذشته 106 درصد رشد 

داشته یعنی بیش از دو برابر شده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، قیمت گندم در یک سال 
گذشته از 646 دلار به 1333 دلار یعنی 106 درصد 
افزایش داشته که 71 درصد آن در یک ماه اخیر بوده است.

قیمت خوراک دام هم این روزها میدان‌داری می‌کند 
به طوری که ذرت که به‌عنوان خوراک دام استفاده می‌شود 
روز سه‌شنبه دو دلار افزایش داشت اما در یک ماه اخیر 
رشد 124 دلاری را ثبت کرده که رشدی معادل 19.6 

درصد داشته است.
بر اساس این گزارش، 13 روز پیش بود که مناقشات 

بین اوکراین و روسیه آغاز شد و این سرآغازی بود تا 
بازار کالاهای اساسی تحت تأثیر قرار گیرد و از آن روز 
محصولاتی مانند گندم، خوراک دام و دانه‌های روغنی 
رکوردهای جدید قیمت را ثبت می‌کنند به طوری که 

گندم رشد 75 دلار در روز را هم ثبت کرد.
اوکراین و روسیه در مجموع 30 درصد غلات جهان را 
تامین می‌کنند و قطب تولید دانه‌های روغنی هستند، بندر 
»دریای سیاه« که مشترک بین دو کشور برای صادرات 
محصولات است در چند روز اخیر خالی از کشتی‌های 
تجاری است و کشوری برای واردات و صادرات آنجا نمی‌‌آید 
و همین عاملی برای کاهش عرضه در بازارهای جهانی و 
افزایش قیمت شده است، تاجران می‌گویند خطر ورود به 
این بندر زیاد شده است و کشتی‌ها قیمت‌های سرسام‌آور‌ 

طلب می‌کنند.
نیاز ایران به واردات گندم

از آنجا‌ که 30 درصد غلات جهان از منطقه اوکراین 
و روسیه تأمین می‌شود، بسیاری از کشورهای وارد‌کننده 

نگرانند که در صورت ادامه این درگیری‌ها مشکلاتی در 
تامین داشته باشند. ایران از جمله کشورهایی است که 
امسال وارد‌کننده عمده گندم بود اما بر اساس آخرین 
گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، بخش زیادی از 

گندم وارداتی، وارد شده است.
مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی 
دولتی ایران اظهار داشت: »خرید تضمینی امسال به 
۴.۵ میلیون تن رسید، اما با برنامه‌ریزی‌های خوب سال 
گذشته و خرید و تأمین کسری، واردات امسال آغاز شد و 
 تا پایان بهمن ماه بیش از ۶.۲ میلیون تن وارد کشور شده 

است«.
پیش از این اعلام شده بود که امسال حدود 7.5 
میلیون تن گندم برای تامین نیاز کشور باید وارد شود 
بنابراین ایران حدود 1.3 میلیون تن دیگر باید وارد کند. 
ایران در سال‌های گذشته در تامین گندم خودکفا بود و 
به دلایل خشکسالی و تعیین نامناسب نرخ خرید تضمینی 
که در دولت گذشته رخ داد این خودکفایی از دست رفت.

افزایش قیمت جهانی کالاهای اساسی تحت تأثیر مناقشات روسیه و اوکراین‌

بازار سهام دیروز در کشاکش غلبه عرضه بر 
تقاضای سهام از سوی معامله‌گران حقیقی شاهد 
از  بازارگردانی و حمایت  برای  نرمش حقوقی‌ها 
روند متعادل معاملات سهام در میانه دامنه نوسان 

منفی قیمت‌ها بود.
به گزارش خبرگزاری مهر، روز سه‌شنبه ۱۷ 
اسفندماه ۱۴۰۰ شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس 
تهران با کاهش ۶۲۶۲ واحدی به رقم یک میلیون و 

۳۳۶ هزار واحد رسید.
شاخص کل هم وزن نیز با کاهش ۱۱۶۷ واحدی 

عدد ۳۴۰ هزار و ۳۴۴ واحد را به نمایش گذاشت.
در بورس تهران دیروز ۷ میلیارد و ۳۵ میلیون سهم 

و اوراق مالی قابل معامله در ۴۲۰ هزار و ۸۸۵ نوبت داد 
و ستد شد که ارزشی بالغ بر ۴ هزار و ۸۱۵ میلیارد 

تومان را در‌بر داشت.
در فرابورس نیز شاخص کل این بازار با ۴۷ واحد 
افزایش به رقم ۱۸ هزار و ۱۴۵ واحد دست یافت. در 
این بازار، طی روز جاری ۲ میلیارد و ۸۸۴ میلیون سهم 
و اوراق مالی قابل معامله به ارزش بیش از ۲۱۳ هزار 
و ۶۲۴ میلیارد تومان معامله شده که از این رقم مبلغ 
۴۶۱ میلیارد تومان مربوط به عملیات بازار باز بانک 
مرکزی در بازار معاملات اوراق مالی اسلامی بوده است.

اصلی ترین نمادهای تأثیر‌گذار بر رشد شاخص کل 
بورس تهران امروز فولاد مبارکه با ۱۵۳۹ واحد، شستا با 

۱۱۸۶ واحد و بانک ملت با ۶۷۸ واحد بودند در مقابل 
اما نمادهای معاملاتی پالایش نفت تهران با ۳۳۶ واحد، 
توسعه معادن و فلزات با ۲۱۰ واحد و فولاد کاوه جنوب 
کیش با ۲۰۲ واحد افزایش، بیشترین تأثیر منفی بر روی 

شاخص کل بورس تهران را به خود اختصاص دادند.
بر اساس این گزارش، بازار سهام دیروز هم با نیم 
نگاهی به بازارهای جهانی در حالی تداوم رشد قیمت 
کامودیتی‌ها و در رأس آن نفت خام را نظاره‌گر بود 
که نماگرهای بورسی برای یک استراحت تکنیکالی 
به اصاح کوتاه مدت رضایت دادند. هرچند که 
تک سهم‌های کوچک در گروه غذایی و قند و شکر 
و همچنین در گروه سرب و روی در کانون توجه 

معامله‌گران نوسان‌گیر بازار نیز بودند. چکش‌کاری 
حساب دخل و خرج کشور در بهارستان نیز این روزها 
از چشم معامله‌گران بازار سهام به دور نبوده و همچنان 
بالا و پایین شدن ردیف‌های بودجه‌ای و تأثیر آن بر 

صنایع مختلف بورسی دنبال و تحلیل می‌شود.
به هرحال بازار سهام روز سه‌شنبه در کشاکش 
غلبه عرضه بر تقاضای سهام از سوی معامله‌گران 
حقیقی شاهد نرمش بیشتر حقوقی‌ها برای بازارگردانی 
و حمایت از روند متعادل معاملات سهام در میانه دامنه 
نوسان منفی قیمت‌ها بود. بازاری که در واپسین روزهای 
باقیمانده تا پایان سال جاری به‌طور پیوسته روند ورود 

و خروج نقدینگی را رصد می‌کند.

شاخص بورس 6200 واحد افت کرد


